HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Ibnu Qayyim al-Jauziyah

1. Biografi Ibnu Qayyim al-Jauziyah

Ibnu Qayyim al-Jauziyyah merupakan ahli fiqih dan fatwa yang

lahir di Damaskus pada 7 Shafar 691 H (1292 M). Nama lengkap beliau

adalah Abu Abdillah Muhammad bin Abu Bakar bin Ayyub bin Sa‟ad az-

Zur‟i ad-Damasyqi yang kemudian dikenal dengan Ibnu Qayyim al-

Jauziyyah (Mu‟Jamul Buldan dalam Harianto, 2010: 13). Hal tersebut

dikarenakan ayahnya Al Syaikkh Abu Bakar bin Ayyub al-Zur‟i,

ibn Muhammad mahy al-Din Abu al-Qahir al-Fairuz al-Abadi al-

Syafi‟i (w. 817 H).

k. Al-Muqarri atau Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad ibn Abi

Bakr al-Quraisyi al-Muqarri al-Timisani (w.759 H).

Meyoritas ulama menyepakati bahwa al-Jauziyyah wafat di

Damaskus pada tanggal 13 Rajab tahun 751 H/1350 M. Beliau dimakmkan

di pemakaman al-Bab al-Saghir diiringi ribuan pengantar. Makam al-

Jauziyyah dikenal hingga sekarang. Letaknya di samping Madrasah al-

Shabuniyah disisi kiri jalan masuk menuju pemakaman al-Bab as-Shaghir

dari arah pintu baru yang diperluas sejak 40 tahun yang lalu (Arifin, 2007: